[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

REQUERIMENTO nº 141/2023
Requer a efetivação do serviço de coleta de lixo , proxímo a Escola Estadual Lilia Guimarães, fundos da Capela Católica, Quadra 12.
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O(A) Vereador(a) Fulano(a) de Tal, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes as seguintes providências:
 Requer a efetivação do serviço de coleta de lixo , proxímo a Escola Estadual Lilia Guimarães, localizada na Rua Alameda Central Sn, Emilio Brandi,  fundos da Capela Católica, Quadra 12.
JUSTIFICATIVA
O local acima citado, está sendo utilizado indevidamente pelos moradores da região como “lixão”, que estão descartando residuos diversos, além do desconforto causado pelo mau cheiro e falta de salubridade.
Uruguaiana, 13 de março de 2023.
Ver.ª Marcia Fumagalli
Bancada do ...PSB
xxx/cmu/gabXXX